
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: SUAPROVTREV
NO_DOC_EXT: 2023-063280
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: stazioneappaltante@provincia.treviso.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
37

4 
de

l 1
8/

04
/2

02
3



1 / 8

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Provincia di Treviso - Stazione Unica Appaltante - Area Beni e Servizi
Indirizzo postale: Via Cal di Breda 116
Città: Treviso
Codice NUTS: ITH34 Treviso
Codice postale: 31100
Paese: Italia
E-mail: stazioneappaltante@provincia.treviso.it 
Tel.:  +39 0422656278/266
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.provincia.treviso.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi assicurativi dei Comuni di Godega Sant' Urbano, Loria, San Fior, San Venedemiano, Valdobbiadene 
31.12.2022 - 31.12.2025

II.1.2) Codice CPV principale
66510000 Servizi assicurativi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizi assicurativi dei Comuni di Godega Sant' Urbano, Loria, San Fior, San Venedemiano, Valdobbiadene 
31.12.2022 - 31.12.2025 suddiviso in 6 lotti, come meglio descritti nella documentazione di gara

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 410 530.35 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
37

4 
de

l 1
8/

04
/2

02
3

mailto:stazioneappaltante@provincia.treviso.it
www.provincia.treviso.it


2 / 8

LOTTO 1: POLIZZA ALL RISKS PATRIMONIO – 1/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 1/B 
COMUNE DI LORIA 1/C COMUNE DI SAN FIOR 1/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 1/E COMUNE DI 
VALDOBBIADENE - CIG 9400869284
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34 Treviso

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi CSA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Vedi art.3.2 del Disciplinare di gara. Importo con opzioni € 477.498,46

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO N. 2: POLIZZA R.C.T/O - 2/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 2/B COMUNE DI LORIA 2/C 
COMUNE DI SAN FIOR 2/E COMUNE DI VALDOBBIADENE — CIG 9400881C68
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516400 Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34 Treviso

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi CSA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Vedi art. 3.2 del Disciplinare di gara. Importo con opzioni euro 283.250,00

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
37

4 
de

l 1
8/

04
/2

02
3



3 / 8

LOTTO 3: POLIZZA RC PATRIMONIALE - 3/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 3/B COMUNE DI 
LORIA 3/C COMUNE DI SAN FIOR 3/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 3/E COMUNE DI VALDOBBIADENE 
— CIG 9400894724
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516500 Servizi di assicurazione di responsabilità professionale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34 Treviso

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi CSA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Vedi art. 3.2 del Disciplinare di gara. Importo con opzioni euro € 85.416,67

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 4: POLIZZA RCA E CVT CHILOMETRICA - 4/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 4/B 
COMUNE DI LORIA 4/C COMUNE DI SAN FIOR 4/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 4/E COMUNE DI 
VALDOBBIADENE — CIG 940090610D
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
66514110 Servizi di assicurazione di autoveicoli

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34 Treviso

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi CSA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Vedi art. 3.2 del Disciplinare di gara. Importo con opzioni euro € 173.846,57

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
37

4 
de

l 1
8/

04
/2

02
3



4 / 8

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 5: POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA -5/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 5/B 
COMUNE DI LORIA 5/C COMUNE DI SAN FIOR 5/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 5/E COMUNE DI 
VALDOBBIADENE — CIG 94009315AD
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
66512100 Servizi di assicurazione contro gli infortuni

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34 Treviso

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi CSA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Vedi art. 3.2 del Disciplinare di gara. Importo con opzioni € 106.936,50

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 6: POLIZZA TUTELA LEGALE 6/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 6/B COMUNE DI LORIA 
6/C COMUNE DI SAN FIOR 6/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 6/E COMUNE DI VALDOBBIADENE — CIG 
9400944069
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
66513100 Servizi di assicurazione protezione legale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34 Treviso

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi CSA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Vedi art. 3.2 del Disciplinare di gara. Importo con opzioni € 98.900,00

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
37

4 
de

l 1
8/

04
/2

02
3



5 / 8

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 189-534448

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
LOTTO 1: POLIZZA ALL RISKS PATRIMONIO – 1/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 1/B 
COMUNE DI LORIA 1/C COMUNE DI SAN FIOR 1/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 1/E COMUNE DI 
VALDOBBIADENE - CIG 9400869284

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: HDI ASSICURAZIONI S.P.A.
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 236 776.08 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 199 536.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
LOTTO N. 2: POLIZZA R.C.T/O - 2/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 2/B COMUNE DI LORIA 2/C 
COMUNE DI SAN FIOR 2/E COMUNE DI VALDOBBIADENE — CIG 9400881C68

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
37

4 
de

l 1
8/

04
/2

02
3

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:534448-2022:TEXT:IT:HTML


6 / 8

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: XL INSURANCE COMPANY SE
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 154 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 116 147.91 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
LOTTO 3: POLIZZA RC PATRIMONIALE - 3/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 3/B COMUNE DI 
LORIA 3/C COMUNE DI SAN FIOR 3/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 3/E COMUNE DI VALDOBBIADENE 
— CIG 9400894724

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
LOTTO 4: POLIZZA RCA E CVT CHILOMETRICA - 4/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 4/B 
COMUNE DI LORIA 4/C COMUNE DI SAN FIOR 4/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 4/E COMUNE DI 
VALDOBBIADENE — CIG 940090610D

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
37

4 
de

l 1
8/

04
/2

02
3



7 / 8

Denominazione ufficiale: UNIPOL SAI
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 86 204.91 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 67 081.44 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 5

Lotto n.: 5

Denominazione:
LOTTO 5: POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA -5/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 5/B 
COMUNE DI LORIA 5/C COMUNE DI SAN FIOR 5/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 5/E COMUNE DI 
VALDOBBIADENE — CIG 94009315AD

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ITAS MUTUA
Città: Trento
Codice NUTS: ITH20 Trento
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 38 886.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 27 765.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 6

Lotto n.: 6

Denominazione:
LOTTO 6: POLIZZA TUTELA LEGALE 6/A COMUNE DI GODEGA SANT'URBANO – 6/B COMUNE DI LORIA 
6/C COMUNE DI SAN FIOR 6/D COMUNE DI SAN VENDEMIANO 6/E COMUNE DI VALDOBBIADENE — CIG 
9400944069

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
37

4 
de

l 1
8/

04
/2

02
3



8 / 8

Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. VENETO
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/2278
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: T.A.R. VENETO
Città: VENEZIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/04/2023

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

21
37

4 
de

l 1
8/

04
/2

02
3


